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hujjatlarini boshqarish imkonini beradi. Bugungi kunga qadar mashhur CMSning 

besh turi mavjud bo'lib, ularning har biri boshqalar bilan birlashtirilishi yoki 

mustaqil ravishda mavjud bo'lishi mumkin: tarmoq tarkibini boshqaruvchi tizim; 

tashkilot tarkibini boshqaradigan tizim; hujjat aylanishi tizimi; raqamli huquqlarni 

boshqarish tizimi; World Wide Webda taqdim etilgan resurs aktivlarini 

boshqaradigan tizim. Veb-vitrinalar, vizit kartalari saytlari, bloglar va bloglar 

hamjamiyatlari, audio va video galereyalar, restoran va kafelar, sayyohlik 

agentliklari, biznes ma'lumotnomalari va ma'lumotnomalar, portallar, chatlar va 

forumlar yaratish uchun ishlatiladi. Ko'plab tayyor CMSlar mavjud, ular orasida 

pullik va bepul, turli texnologiyalar asosida qurilgan. Hozirgi vaqtda bozor oddiy 

foydalanuvchilar tomonidan veb-saytlar, web kontetlar yaratish uchun 

mo'ljallangan va veb-dasturlash tillarini bilishni talab qilmaydigan turli xil bepul 

CMSlar bilan to'ldirilgan. Eng yaxshi pullik CMS - 1C-Bitrix va bepul – 

Wordpress.  

 Wordpressga kelsak, u butun dunyoda veb-saytlarni yaratish uchun 

ishlatiladi: oddiy shaxsiy bosh sahifalardan tortib murakkab korporativ veb-

ilovalargacha. Shuningdek, ushbu CMS saytning barcha jihatlarini boshqarish 

uchun ishlatiladi: sayt tarkibini qo'shishdan mahsulot katalogini yangilashgacha, 

real vaqtda to'lovlardan tortib, mahsulotni bron qilishgacha. Wordpress bilan veb-

sayt yaratish uchun quydagi ketma-ketligini bajarish kerak.  

 https://wordpress.com/ru/ silka orqali dasturni yuklash 

 mahalliy serverni o'rnatish (denwer) 

  CMS Wordpress! mahalliy serverga,  

  Wordpressda materiallar bilan ishlash 

  kengaytmalar bilan ishlash 

  saytning tashqi dizayni 

 saytni Internetda xostingga o'tkazish 

 Denver saytning kompyuterda ishlashini simulyatsiya qiladi. Uni 

o'rnatishda virtual disk avtomatik ravishda yaratiladi, Materiallar bilan ishlash 

maqolalar va rasmlarni qo'shish, vizual muharrir bilan ishlash, menyudagi 

materiallarga havolalar yaratish, shuningdek, bo'limlar yaratishni o'z ichiga oladi. 

Kengaytmalar bilan ishlash bosqichi sayt qidirish, navigator, so'nggi yangiliklar, 

saytda ovoz berish va boshqalar kabi modullardan foydalanishni anglatadi. Veb- 

vitrinaning tashqi dizayni uchun hatto eng talabchan foydalanuvchining 

ehtiyojlarini qondira oladigan ko'plab bepul andozalar mavjud. Shablonlar saytning 

grafikasini nazorat qiladi va uning dizaynini belgilaydi. Saytni xostingga o'tkazish 

uni hamma ko'rishga imkon beradi.  
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INTERNETDA AXBOROT XAVFSIZLIGI 

Bahodirjon MULLAJONOV  

O„zbekiston jurnalistika va ommaviy  

kommunikatsiyalar universiteti 

Insoniyat yaratilibdiki yangilik qilishga intiladi. Odamzotni hozirgi 

kundagidek rivojlanishiga aynan shu qobiliyati sabab bo‗lgan. Internet bu global 

tarmoq bo‗lib, insoniyat yaratkan eng buyuk ixtirolardan biri hisoblanadi. Internet 

bizga dunyo bo‗yicha juda ko‗p insonlarni tez axborot almashinuvi imkoniyatini 

taqdim etdi.  

Internetni paydo bo‗lishiga 1969 yilda AQSH harbiylari uchun ishlab 

chiqilgan ARPANET tarmog‗ini yaratilishi ilk qadam sifatida ko‗rsatilinadi. 

ARPANET imkoniyatlaridan foydalangan xolda, 1984 yilda AQSHda NSFNET 

tarmog‗i yaratilinadi. 1992 yildan NSFNET tarmog‗i tijorat maqsadlarida 

foydalanishga o‗tiladi va shu bilan zamonaviy internet paydo bo‗ladi. Yildan yilga 

internet rivojlanib bordi va bugungi kunga kelib butun dunyoni qamrab oldi.  

Internet bizning hayotimizni ancha yengillashtirdi. Ovqatlar buyurtmasi, 

istalgan turdagi buyumlar haridi, do‗stlar orttirish, ma‘lumotlar izlash, uzoq 

masofada bo‗lgan odamlar bilan yuz ko‗rishish va yana juda ko‗plab ishlarni 

internetda bir lahzada amalga oshirish imkonimiz bor. Internet yo‗q davrlarda 

odamlar ilmiy ma‘lumotlarga ega bo‗lishi uchun, kutubxonaga borishi kerak 

bo‗lgan. Bugungi kunda kutubxonaga bormasdan turib xam ilmiy ma‘lumotlarni 

internetdan bemalol olishimiz mumkin. Lekin, bu degani internetdagi barcha 

ma‘lumotlar xam ishonchli degani emas. Endi insonlar uchun ma‘lumotlarni to‗g‗ri 

saralab olish muammosi paydo bo‗ldi. Internetdan topilgan ma‘lumotga tayanib 

aniq fikr bildirish unchalik xam to‗g‗ri ish emas. Chunki bu ma‘lumot noto‗g‗ri 
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